
OBEC Hiedle

Obecn6 zAvaznA vyhliSka obce Hiedle e.0212020,
o mistnim poplatku za provoz syst6mu shroma2d'ov6ni, sb6ru, piepravy,

tiid6ni, vyuiiv6ni a odstraiov6ni komun6lnich odpadi

Zastupitelstvo obce Hiedle se na sv6m zaseddni dne 28.2.2020 usnesenim e .U 12020

usneslo vydat na z6klad6 $ 14 z6kona d. 565/1990 Sb., o mistnich poplatcich, ve zn6ni
pozddj6ich piedpisr} (dele jen ,,z5kon mistnich poplatcich"), a v souladu s $ 10 pism. d)
a $ 84 odst. 2 pism. h) z6kona 6. 12812000 Sb., oobcich (obecni ziizeni), ve zndnl
pozd6jSich piedpisrir, tuto obecnd zAvaznou vyhl55ku (dele jen ,,tato vyhl65ka"):

ct. 1

Uvodni ustanoveni

(1)

(2)

Obec Hfedle touto vyhl66kou zav6di
shroma2d'ov6ni. sb6ru, piepravy, tiiddni,
odpadi (d6le jen ,,poplatek").

Sprdvcem poplatku je obecni uiad Hiedle

mistni poplatek za provoz systemu
vyu2iv Ani a odstrar'rovani komun6 nich

(1)

(2)

etz
Poplatnik

Poplatek za ptovoz syst6mu shroma2d'ov5ni, sb6ru, piepravy, tiid6ni, vyu2iv6ni
a odstrahovSni komundlnich odpadi platil:

a) fyzickA osoba piihl5Sen6 v obci,

b) fyzickS osoba, kter6 m6 ve vlastnictvi stavbu urienou k individu6lni rekreaci, byt
nebo rodinnli d0m, ve kteri/ch neni piihl55en5 26dnb lyzickS osoba, a to ve vfSi
odpovidajici poplatku za jednu fyzickou osobu; m6-li ke stavbd urden6
k individu6lni rekreaci, bytu nebo rodinnemu domu vlastnick6 pr6vo vice osob,
jsou povinny platit poplatek spoledn6 a nerozdiln6.

Za fyzickd osoby tvoilci domAcnost m&Ze poplatek platit jedna osoba. Za fyzick6 osoby
Zijici v rodinn6m nebo bytovem dom6 m&Ze poplatek platit vlastnik nebo spr6vce.
Osoby, kter6 plati poplatek za vice fyzickych osob, jsou povinny sprSvci poplatku
ozn6mit jm6no, popiipadd jmena, piijmeni a data narozeni osob, za ktere poplatek
plati.2

ct. 3

OhlaSovaci povinnost

(1) Poplatnik je povinen ohlSsit spr5vci poplatku vznik sv6 poplatkove povinnosti
nejpozd6ji do 15 dn0 ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla.

1 
S 10b odst. 1 z6kona o mlstnich poplatcich

: 
S 'lOb odst. 2 z6kona o mistnich poplatcich



(2)

(3)

Poplatnik dle 61. 2 odst. 1 teto vyhl65ky je povinen ohldsit spravci poplatku jm6no,
popfipad6 jm6na, a piijmeni, misto piihl66eni, popiipadd dal5i adresy pro dorudovan[.
Soudasnd uvede skutednosti zakl6dajici nArok na osvobozeni nebo 0levu od poplatku.

Poplatnik dle dl. 2 odst. 1 pism. b) t6to vyhl55ky je povinen ohlSsit tak6 evidendni nebo
popisn6 dlslo stavby urien6 k individuSlni rekreaci nebo rodinn6ho domu; neni-li
stavba nebo dim ozna6ena evidendnim nebo popisnlm 6[slem, uvede poplatnik
parcelni dislo pozemku, na kter6m je tato stavba umist6na. V piipadd bytu je poplatnik
povinen ohldsit orientadni nebo popisne dislo stavby, ve kter6 se byt nach6zi, a 6islo
bytu, popiipad6 popis umistdni v budovd, pokud nejsou byty odislovdny.

Ve lhrltd podle odst. 1je poplatnik povinen ohl6sit spr6vci poplatku z6nik sv6
poplatkov6 povinnosti v d0sledku zm6ny piihl65enl nebo v d0sledku zm6ny vlastnictvi
ke stavb6 urden6 k individuilni rekreaci, bytu nebo rodinn6mu domu.

Poplatnik, kteri nema sidlo nebo bydliSt6 na Llzemi 6lenskeho st6tu Evropsk6 unie,
jineho smluvniho st5tu Dohody o Evropsk6m hospod6iskem prostoru nebo Svfcarsk6
konfederace, uvede take adresu sv6ho zmocn6nce v tuzemsku pro dorudov6ni.3

Dojde-li ke zm6n6 0daj0 uvedenfch v ohld5eni, je poplatnik povinen tuto zm6nu
ozn6mit do 15 dn0 ode dne, kdy nastala.a

Povinnost ohl6sit fdaj podle odst. 2 a 3 nebo jeho zmSnu se nevztahuje na idaj, kteryi

miZe spr5vce poplatku automatizovanfm zpttsobem zjistit z rejstiikrl nebo evidencl, do
nichZ m6 ziizen aulomatizovanli piistup. Okruh tdchto [daj& zveielni spr6vce poplatku
na sv6 uiedni desce.'

cl.4
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku dini 500,- Kd ale tvoiena:

a) z d6stky 250,- Kd za kalend6fni rok a

b) z 65stky 250,- Kd za kalend6ini rok. Tato 66stka je stanovena na z6klad6
skutednich n6klad0 obce piedchoziho kalend6iniho roku na sb6r a svoz
netild6neho komundlniho odpadu za poplatnika a kalenddini rok.

(2) Skutedne neklady za rok 2019 na sb6r a svoz netiid6neho komun5lniho odpadu dinily:
347 035,- Kd a byly roz[6tovdny takto:

N6klady 347 035 d6leno 438 (400 podet piihld5enlch osob na tlzemi obce +38 po6et
staveb urdenfch k individudlni rekreaci, byt& a rodinnfch dom0, ve kterfch neni
prihlaiena 2edne fyzicka osoba) = 792 Ke. Zftto dastky je stanovena sazba poplatku
dle dl. 4 odst. 1 pism. b) vyhld5ky ve vjr5i 250,- K6.

3 
S 14a odst. 3 zakona o mistnich poplatcich

a S 14a odst. 4 zAkona o mistnich poplatcich
5 

S 14a odst. 5 zekona o mistnich poplatcich

(4)

(5)

(6)

(7)

2



er. s
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatni jednorezov6 a to nejpozd6ji do 30 dervna piislu5neho kalenddinlho
roku

(2) Vznikne-li poplatkov6 povinnost po datu splatnosti uveden6m vodst. 1, je poplatek

splatnf nejpozddji do 15. dne m6sice, kterli n6sleduje po m6slci, ve kter6m poplatkov6

povinnost vznikla.

er. e
Osvobozeni

(1) Od poplatku je osvobozena fyzicka osoba dle dl. 2 odst. 1 pism. a), ktera ie6

a) umist6na do d6tskeho domova pro d6ti do 3 let v6ku, Skolskeho zaiizeni pro
v1i'kon 0stavni nebo ochrann6 vychovy nebo Skolsk6ho zaiizeni pro preventivn6
vfchovnou pedi na z6klad6 rozhodnuti soudu nebo smlouvy,

b) umist6na do zaiizeni pro d6ti vyZadujici okam2itou pomoc na zaklad6 rozhodnuti
soudu, na 26dost obecniho rlfadu obce s roziiienou pisobnosti, z6konneho
zSstupce ditdte nebo nezletileho,

c) umist6na v domov6 pro osoby se zdravotnlm postiZenim, domov6 pro seniory,
domov6 se zvld5tnim reZimem nebo chr5n6n6m bydleni.

(2) Od poplatku se osvobozuji:
a) Ddti do 6let v6ku
b) Poplatnici piihl65eni na ohla5ovn6 Hfedle dp.25 (obecni 0iad)
c) Osoby s tdZklim zdravotnim postiZenim, kterlim byl piizndn lll. Stupeh

mimoi5dnlich vlihod podle zvldr5tniho pravniho pfedpisu (ZTPIP)

d) Poplatnik za nemovitost bp. 54 - ZAhofek $ezaiiZdi svozovS firma)

(3) V piipad6, 2e poplatnik nesptni povinnost ohl6sit 0daj rozhodnf pro osvobozeni ve

lh&t6ch stanovenfch touto vyhl65kou nebo zdkonem, narok na osvobozeni nebo
zanik1.7

6 
S10b odst. 3 zdkona o mistnich poplatclch

/ 
S 14a odst.6 z6kona o mistnich poplatcich



(1)

(2)

ct.7
NavfSeni poplatku

Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatnikem vdas nebo ve sprdvn6 viiSi, vymdii mu

spr6vce poplatku poplatek platebnim vfm6rem nebo hromadnfm piedpisnlm
seznamem.T

V6as nezaplacen6 poplatky nebo d6st t6chto poplatk[t miZe spr6vce poplatku zvyi;it a2

na trojn6sobek; toto zvli5enije piislu5enstvim poplatku sledujicim jeho osud.8

ct. a
Odpov6dnost za zaplaceni poplatkue

Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatnikovi, kteni je ke dni splatnosti nezletilf
a nenabyl pln6 svepr6vnosti nebo kter! je ke dni splatnosti omezen ve svepr6vnosti
a byl mu jmenov5n opatrovnlk spravujici jeho jm6ni, pfechezi poplatkov6 povinnost

tohoto poplatnlka na z5konn6ho zdstupce nebo tohoto opatrovnika; zAkonny z6stupce
nebo opatrovnik m6 stejne procesni postaveni jako poplatnik.

V piipadd podle odstavce 1 vym6ii spr6vce poplatku poplatek z6konn6mu z6stupci
nebo opatrovnikovi poplatnika.

Je-li z5konnfch z6stupctr nebo opatrovnik[t vice, jsou povinni plnit poplatkovou
povinnost spoledn6 a nerozdiln6.

ct. 9

Piechodn6 a zru5ovaci ustanoveni

(1) Poplatkove povinnosti za piedchozi kalend6ini roky se iidi dosavadnimi prdvnlmi
pfedpisy.

(2) Zruiuje se obecnd zAvaznA vyhl6Ska e . 112012 ze dne 30.1 1 .2012.

gl a0 leinnost
nabliv6 tidin nosti patn6ctlim dnem

starosta

Sejmuto z 0iedni desky dne.

7 
S 11 odst. 1 zakona o mistnich poplatcich

8 
S '11 odst. 3 z6kona o mistnich poplatcich

'S 12 zekona o mistnich poplatcich

(1)

(2)

(3)

po dni vyhl65e€z


